ne ingenti 7 immant quē franc̄ci. 9 fuga-
bat. ¶ Apud gentes etiā multa recitant̄.
reuelata in somnis. Uñ Valer⁹ li. prio-
rubrica de somnijs concordat̄s cū Sueto-
nio narrat q̄ vxo. cesaris vidit i som-
nijs fastigiū dom⁹ labi. 7 cesarē in sinu suo
iacere multis vulnerib⁹ p̄foratū. q̄ somn⁹
arocitare vehemēter exerrita eū rogare
nō destitit vt die prima a curia se abstinere.
ter. q̄ die postea viginti trib⁹ vulnerib⁹.
Iosus occubuit. anno etas̄ sue km̄ sue-
toniū seruo 7 q̄nq̄gesimo. ¶ Narra: insu-
p̄ Valerius q̄ Simonides poeta perra-
gre vadēs cū nauis in q̄ erat applicuiss̄
ad lit̄. 7 corp⁹ inhumatū iacēs vidisset
sepulture mādauit. Cui⁹ bñficio is q̄ se-
pultus fuerat mot⁹ nocte i somnis sibi
apparuit. cūq̄ ne prima die nauigaret
monuit. qui somno parēs in terra imā
sit. Illi ho q̄ inde decesserūt nauigantes
i et. p̄specu p̄cell̄ 7 fluctib⁹ absorpti s̄
7 suffocati. tūpe letar⁹ ē q̄ vitā suā sono
q̄ nauis credere maluiss̄. ¶ Secda ē diuina
tio q̄ fit p̄ muēta mēdacia. fūp̄cēt em̄ q̄
dā posse p̄ḡci fufa p̄ auguria. dū ex p̄si-
deratōe moruū vl̄ vocū auiū vl̄ q̄uā.
q̄ aialū futuros eueni⁹ fortunū vel ifoz.
mū p̄ognosca posse dixer̄. p̄ q̄b⁹ dicit
Tho. ij. q. x. q. instici⁹ natural̄ vñd̄
mouēt bruta ad sua s̄ oparōnes cāri pōt
dupl̄. Uno mō ex ea cā copali. cū em̄
bruta nō habeāt nisi aiaz sensitūā cur⁹
oēs potētē s̄ ac⁹ copaliū organoz sb̄-
iacz eoz aia dispositōi p̄tinētū copoz
7 p̄mortalit̄ celestū. 7 iō nihil phibz a-
liq̄s eoz oparōes eē futuroz eueniū sig-
inq̄. 7 p̄formāt dispositōib⁹ copoz ce-
lestū 7 aeris p̄tinēt̄. ex q̄b⁹ pueniūt ta-
les futuri eueni⁹. S; i b̄ s̄ duo p̄siderā-
da. Prim⁹ q̄ bñd̄ oparōes nō erēdant̄
tur nisi ad p̄cognoscēda illa futura
que causantur per motus copoz cele-
stium. Secundū est vt non erēdātur
nisi ad ea que aliquat̄ possūt ad huius

modi aialia perire. Consequuntur enim per
 celestia corpora cognitione quanda naturalē
 et insincera ad ea que eorum vite sunt necessa-
 ria. sic sunt imitatioes que fiunt per ventos et
 pluias et hmoi. Alios eadem velle ex mo-
 tu vel garritu aialium per cogitare. ut calidus for-
 tuosus et actus huiusmodi prius ad supstitioes. Alio-
 modo instinctus brutorum causat a causa spūa/
 li. et huiusmodi vel ex deo vel fuit in comu belia pa-
 scere. et cere. Ionā de glutiēte. vel ex de-
 mone que vult oparib⁹ brutorum ad impli-
 candū hoies vanis opinioib⁹. Jo Deu-
 tero. xvij. dr. Nō inueniat in te que obser-
 uet auguria. Quod autē Joseph dixit. Gen-
 ij. c. p. dispensatorē suū que nō est filius ei
 in auguria di scia. sicut Augu. locut⁹ ē io
 cono serio. xxvj. q. ij. ca. qd ait. Et forte
 hoc referens ad opinionē vulgi que sic cre-
 debat de eo. Talia itaqz auguria supstiri-
 oia repudiata sunt. Sic etiā gentiū ce-
 sar faciebat. Narrat quippe de illo Jobā-
 nes solobriē in poliarone li. ij. q. nul-
 lo augurio nullae supstiroe a quacūqz ice-
 pro potuit ruocari. Cōtingit autē quāz afri-
 cā. p. fias cēs i egressu nauis. plaberetur.
 verso itaqz in meli⁹ omine. Tene o inqz
 te o africa eaqz obtinuit. Idē refert Sue-
 tonius et frontin⁹ li. j. de remilitari. fu-
 erūt et alij artificioso ingenio fortes com-
 ponētes quz vsu ea que ventura sūt per cogsci
 posse asseuerēt et cognosci quod agendū sit
 Et dicunt tales sortes diuinatorie. vel ex
 capitulis quibusdā scriptis in vna longa
 charta cū filis pendētib⁹ ad illa capitu-
 la adligas. vel ex quibusdā cedulis scriptis
 in occulto repositis cōsiderando quā qz
 accipiat. vel ex pietōe tarilloz sicut cer-
 ta pūcta capitula designātia et hmoi. de
 quibus. xxvj. q. v. ca. Sortes. ait Leo pa-
 pa. Sortes quas p̄res dānauerūt nul a,
 lud qz diuatioes et maleficia decernūt.
 Et huiusmodi dicāt illas sortes quibus vtrūqz
 fuisse ab ap̄lis inuentas. falsum tamen
 dicāt. ut p̄z. xxvj. q. j. c. j. vbi maicia ista

diffuse tractat. Jo nō curo s̄monē in h
 extendere cū t̄m intēdā diuinatorias. sor-
 tes supstiroas execrari. Tercia ē di-
 uinatio que fit per astrologoz iudicia. Ipi et
 quāz ingerūt se ad iudicandū de effectib⁹
 puenientib⁹ a volūrate dei et hūant libe-
 rā arbitriū dispositōne. Et ad hoc deue-
 nerūt quāda moderni dūi ut nec comedere
 audeant nec pānos novos iuduerē. nec
 equitare aut quez domestica negocia a-
 gere vel incipe abiqz varicino astrono-
 mou. et si dixerint p̄spa euentura que inci-
 pe volunt illa incipiūt. si hō p̄trariū ab
 illis desistunt. O singularem stulticiam
 ducere vitā cū cōfidentia planetaz. Si
 hoc necessariū esset vnusquisqz p̄ari possz
 de ip̄o optimo deo. Aditaz ab illo tam
 egregie rez oim natura. Llamat Aristo-
 teles. de et natura nō deficiūt in necessari-
 is. Astroz noticia repit in valde paucis.
 et ea p̄fiteat nō sunt vt in plib⁹ in illa
 p̄fecti. S; sint sicut p̄tolome⁹ vlt. Habi-
 ambregel aut albumasar. dicāt mibi si
 hūana vita regulāda est sicut cursū astro-
 rū. Quid faciēt populi. quod artifices. quod
 agricolē. quod mercatores. quod clerici. quod re-
 ligiosi. Quid in liberalib⁹ artib⁹ et theo-
 logis ac iure canonico et ciuili tot erudi-
 tissimi hoies que cōiunctōem planetaz ig-
 rāt. que signa adhuc zodiaci nesciūt. Nun-
 quid in tenebris erūt oia illoz opa. Nun-
 quid astrologoz studia sectari debēt. O p-
 niciosū errorē. p̄tra quē Paul⁹ ad Cor.
 ca. ait. Omne quodcumqz facitis in hō o-
 aut in ope in noie dñi nostri iesu xpi faci-
 te. Ad xpm itaqz aspiciendū ē nō ad astrā.
 ad ipm recurrendū vt dies et act⁹ nros i
 sua p̄cedis ponat nō ad astrologos. Ip-
 sius teniqz implozādū auxiliū vt libere-
 mur a p̄culis iminentib⁹. De⁹ ip̄e vitaz
 nraz gubernat que occidere pōt et viuifica-
 re. Ip̄e vtrūqz nō fecit speras celoz et stel-
 las vt homini dñarent. ita vt hoies in
 oib⁹ suis morib⁹ et opib⁹ illaz cōsidera-

Luminaria
 celi ad for
 mularia adita
 Et 10 de de:
 10 de vias
 genit nolite
 vere a supis
 celi 7a 4 Ar:
 1 No a vram
 nasse 7a 9i

rent influxus. sed vt hoim visibus defui
 rent. Ut enim inqt L bo. pma pre. q. lxx.
 Mysteriū luminariū celi explicat Be
 nelis. i. ca. p. tria q̄ discernit hois vtilita
 tē. Primo enī puenit vtilitas ex ipis q̄
 tū ad visum. q̄ est directiu⁹ i opib⁹. qz ni
 bil videt nisi in lumine. vt dicit in. ij. d. aia
 Et sic visum discernit vna res ab alia
 Et q̄tū ad h̄ dicit de. fiant luminaria ce
 li vt luceat in firmamēto r illuminēt ter
 rā. Et si argueret q̄ nihil fit ppter vtilit
 se. qz finis est nobilitas his q̄ sunt ad finē
 Sed luminaria celi s̄ nobilitas q̄ tra
 ḡ nō sunt facta vt illuminēt terrā. Rñ
 det L bo. q̄ i illuminatōe terre intelligit
 vtilitas hois terrā ipam inhabitatē qui
 fm aiām pferet corporib⁹ luminariū. Ni
 hil n̄ phiber dicit q̄ dignior creatura fa
 cta est ppter inferiorē. non fm q̄ in se cō
 siderat. sed fm q̄ ordinat ad integritatē
 vniuersi. Q̄tū puenit vtilitas homi
 ex ipis luminariis q̄tū ad vicissitudines
 temporū q̄tū et fastidū tollit r valitudo
 pseruat r necessaria viuēti oriunt. q̄ nō
 essent si semp esset aut estas aut hiems.
 Et q̄tū ad hoc dicit deus. r sint in tpa et
 dies et annos. Q̄tū puenit vtilitas
 q̄tū ad opportunitatē negotiorū r opez
 inq̄tū ex luminariis celi accipit signifi
 catio pluuiosi tps vel sereni q̄ sūt apra
 diuersis negociis. Et fm hoc dicit. r sint
 in signa. s. corporaliū trāsmutationū. non
 autē eoz q̄ dependent ex libero arbitrio.
 Et h̄ sunt eā h̄mōi trāsmutationū n̄ di
 cunt hic signa vt occasio idolatrie tolla
 tur ab eis q̄ indifferēt oia vt p̄dicū est
 astroz virtuti r dispositōi ascribūt. Er)
 go iudicent astrologi de naturalib⁹ effe
 ctib⁹ a eā naturali puenientib⁹. de eclip
 si solis r lune. de umbrib⁹ siccitatis ven
 tis r siccibus. Illa s̄ futura q̄ vel a dei l
 ab hois volūtate depēdent relinq̄nt ipsi
 deo q̄ cuncta gubernat r cui⁹ iudicio iusto
 etiā in plenti seculo bona vel mala p̄spe